



Hadsel kommune
postmottak@hadsel.kommune.no

Deres ref.	Vår ref.	Saksbehandler	Dato
21/00248	2024/565	Karoline Hasti Rutle, 942 50 093	20.10.2024

Nord Fiskarlag sin uttalelse til kommuneplanens arealdel 2024– 2032 for Hadsel kommune, 2.gangs høring

Nord Fiskarlag viser til 2. gangs høring av kommuneplanens arealdel 2024– 2032 for Hadsel kommune. Formålet med kommuneplanens arealdel er å vise sammenheng mellom fremtidig samfunnsutvikling og arealbruk.

1. Nord Fiskarlags interesse i kommuneplanens arealdel 2024–2032

Nord Fiskarlag har 2300 medlemmer og organiserer både enefiskere, mannskap og fiskebåtrederer. Vi representerer bredden av norske fiskere i Trøndelag, Nordland, Troms og Finnmark. Vår mangfoldige medlemsmasse påvirkes av kommunenes planer, strategier, handlingsplaner og reguleringer knyttet til særlig kystsonen, sjøarealene og havneinfrastrukturen.

Historisk sett har fiskerierne vært en viktig forutsetning for bosetting og samfunnsbygging langs norskekysten og er det fremdeles. Dette gjelder også for Hadsel kommune. I skrivende stund er det registrert 65 hel- og deltids-fiskere i fiskerimantallet for Hadsel kommune. I tillegg benyttes kommunens sjøareal av fiskere fra andre kommuner og fylker. Hvor fiskerincæringen i Hadsel kommune bidrar til bærekraftig og sunn mat til samfunnet.

I 2022 kom Hadsel best ut i målt verdiskaping fra sjømatnæringen i Nordland, med 2,2 milliarder kroner¹. Sjømatnæringen i Nordland sysselsetter totalt 13 960 mennesker. Av dette sysselsatte 7510 i kjernevirksomhet og 6450 som følge av ringvirkninger. Fiskerinæringen sysselsatte omtrent 6270 hvorav 69% i kjernevirksomhet og 31% som ringvirkninger i 2022².

2. Nord Fiskarlag sin vurdering av kommuneplanens arealdel 2024–2032 for Hadsel kommune

Av hensyn til synliggjøring av betydningen fiskeri har for Hadsel kommune fremmer Nord Fiskarlag følgende til kommuneplanens arealdel:

I ny arealdel vises det til regulering og bestemmelser i vedtatt interkommunal kystsonesplan for Hadsel kommune i 2023 som førende for sjøarealet i Hadsel kommune. Nord Fiskarlag viser til at det kommet innspill til ny oppdrettslokalitet for torsk ved trollholmen i Raftsundet, men at innspillet ikke tas til følge i ny arealplan ettersom det er i strid med vedtatt kystsonesplan. Nord Fiskarlag forutsetter at en klarering av nye formål i sjø må gjøres ved rullering av ny kystsonesplan/arealplan som inkluderer hele kommunens sjøareal. Derfor finner Nord Fiskarlag det positivt at kommunen ikke tar innspill til ny lokalitet for torsk til følge.

Nord Fiskarlag finner det positivt at fiskerinæringen hensyntas i bestemmelser for Melbu havn under pkt. **2.5.2 Havneområde i sjø**, i utkast til revidert planbestemmelser.

Fiskerihavnene har en sentral rolle for videre utvikling og bevaring av fiskerinæringen.

Imidlertid benyttes også Hennes havn av fiskere og må også hensyntas.

Nord Fiskarlag finner det videre positivt dersom kommunen arbeider for å tilrettelegge for en fremtidsrettet havneinfrastruktur. I tillegg til å tilrettelegge for sirkulære løsninger for levering og sortering av avfall fra sjømatnæringen i alle kommunens havner *jf.*

¹ Sjømatnæringens ringvirkninger – Verdiskaping og ringvirkninger fra norsk sjømatnæring for 2022, se s. 50.

<https://nofima.brage.unit.no/nofima-xmlui/bitstream/handle/11250/3103428/Rapport%2b27-2023%2b-%2bSj%25C3%25B8matn%25C3%25A6ringens%2bringvirkninger%2b2022.pdf?sequence=1&isAllowed=y>

² Sjømatnæringens ringvirkninger – Verdiskaping og ringvirkninger fra norsk sjømatnæring for 2022, se s. 51.

<https://nofima.brage.unit.no/nofima-xmlui/bitstream/handle/11250/3103428/Rapport%2b27-2023%2b-%2bSj%25C3%25B8matn%25C3%25A6ringens%2bringvirkninger%2b2022.pdf?sequence=1&isAllowed=y>

Forurensningsforskriften kap. 20 Levering og mottak av avfall fra skip. Et slikt tiltak vil kunne bidra til å forhindre marin forurensning.

3. *Forsiktighetsregler for anleggsarbeid i, eller i nærheten av, gytefelt, gyteområder, fiskeplasser og låssettingsplasser*

Sprenging, utfylling og utslipp av anleggsvann i forbindelse med tiltak ved sjø kan skremme fisken og andre viltlevende marine organismer. Slike tiltak kan medføre stor skade på det marine miljøet. Perioden mellom august til desember er det tidsrommet livet i kystsonen er mest i ro og tiltak får minst skadevirkninger. For å unngå å gjøre skade på naturmangfoldet i gytefelt, gyteområder og fiskefelt, anbefaler Nord Fiskerlag at tiltak som kan forstyrre gytende fisk og/ eller naturmangfoldet i kommunens sjøareal planlegges gjennomført i perioden august til desember.

3.1 Sprenging i sjø

Havforskningsinstituttet kom den 03.01.2024 med nye råd for menneskeskapt støy i havet, som inneholder vitenskapelig undersøkelse av utbygging og sprenging i sjø³. Dette inkluderer bl.a. bruk av eksplosjon i sjø som kan påvirke det marine økosystemet. I forbindelse med sprengningsarbeidet til sjøs er HI bedt om å komme med råd om hvordan dette kan påvirke økosystemet.

Havforskningsinstituttets råd til sprengningsarbeid i sjø:

- Relevant kompetanse trekkes inn i prosjekteringen av sprengningsarbeidet slik at hensyn til marint liv ivaretas. Her bør det gjøres lokale vurderinger blant annet for å ta hensyn til eventuelle gytefelt.
- Havforskningsinstituttet tilrår å bruke boblegardin ved sprengningsarbeid i sjø.
- Havforskningsinstituttet tilrår å dele opp salvene i mindre deladninger (sekvensiell sprengning).

³ <https://www.hi.no/hi/nettrapporter/rapport-fra-havforskningen-2023-63#sec-5-1>

- Havforskningsinstituttet anbefaler å sette av salvene når sjøforholdene i seg selv gir god demping, altså ikke ved speilblank overflate.
- Ved sprengning brukt i forbindelse med utfyllinger i sjø tilrår Havforskningsinstituttet at ladningen plasseres i rør i fyllingen, og ikke på fyllingsfot.
- Kjemisk og mekanisk forurensning omhandles ikke av denne rapporten, men man bør i tillegg også ta hensyn til forurensningsfare fra sprengningsarbeider, både i form av både partikler og kjemisk forurensning.
- Havforskningsinstituttet fraråder at sprengningsarbeid i sjø gjennomføres i gyteområder når fisken gyter samt i tiden rett etterpå, dette for å skjerme egg og yngel.
- Havforskningsinstituttet tilrår at det utvises ekstra aktsomhet ved sprengningsarbeider i sjø dersom dette medfører irreversible endringer i strukturer og substrat i gyteområder. Dette rådet gjelder hele året.

Nord Fiskarlag forutsetter at det stilles vilkår som hensyntar de overnevnte råd fra Havforskningsinstituttet når det planlegges sprenging i og ved sjø.

4. Avsluttende merknader

Utover de overnevnte punkter har Nord Fiskarlag ingen ytterligere merknader til kommuneplanens arealdel for Hadsel kommune.

Nord Fiskarlag takker for at vi er blitt involvert i sak og ber om å få oversendt det vedtak som fattes i saken.

Beste hilsen

Nord Fiskarlag

Hanne Fagertun

Daglig leder

Karoline Hasti Rutle

Rådgiver

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.

*Kopi til:
Fiskeridirektorat
Sortland Fiskarlag*